附件4
[bookmark: _GoBack]调查保密协议（模板）

甲方：
统一社会信用代码：

乙方（调查专家组）：
身份证号：
联系电话：

鉴于：
乙方为甲方所聘专家，在进行卫生健康行业科研失信行为调查（简称案件调查）过程中甲方已经或将要向乙方提供或披露（或乙方可能获悉）甲方的某些秘密性、专有性或保密性信息及与案件相关信息等（统称保密信息），该保密信息为甲方所有或掌握，双方均希望对本协议所述的保密信息予以有效保护，经双方协商一致，达成本协议

一、保密约定
1、乙方在进行甲方组织的科研失信行为调查过程中，必须遵守甲方规定的任何成文或不成文的保密规定，履行与其调查工作相应的保密职责。对甲方的保密规定不明的，乙方应本者诚实、谨慎的态度，采取任何必要、合理的指施，维护其在案件调查过程中知悉或持有的任何属于甲方或者属于第三方但甲方承诺或有保密义务的信息，以保持其不公开性和秘密性。
2、未经甲方书面同意，乙方不得泄露或以其他任何方式使任何第三方知悉保密信息或者虽属于他人但甲方承诺或有保密义务的信息，也不得在履行案件调查职务之外使用这些信息。
3、乙方因履行案件调查职务需要所持有的或保管的一切记录保密信息的文件资料、图表、笔记、报告、信件、传真、磁带、光盘以及其他任何形式的信息载体，均归甲方所有。乙方应当于案件调查结束时，向甲方返还全部上述记录甲方保密信息的一切载体。
二、保密内容
本协议所称的保密信息包括但不限于以下所列信息（无论甲方是否采取保密措施）：
（一）在案件调查过程中所知悉的有关案件的线索材料、举报人、被调查人、证人及同组调查专家的个人信息等；
（二）该调查案件所涉及的科研内容（包括研究方案、实验数据、技术及其他所涉及知识产权所保护的内容）；
（三）在案件调查过程中根据被调查人的陈述申辩，证人的证言及其他相关第三方披露所获得的信息；
（四）跟案件有关的协议、发票等相关材料；
（五）未对外公开的调查结论和处理措施；
（六）其他在案件调查过程中知悉的未曾公开或甲方认为应当保密的信息。
三、保密期限
乙方对本协议约定的所有保密信息均负有永久的保密义务，但甲方主动公开的除外。
四、违约责任
若乙方违反本协议约定的任何一项条款，甲方均有权要求乙方承担相应的违约责任。给甲方造成损失的，乙方应当承当赔偿责任，赔偿范围包括但不限于甲方的实际损失和可见利益损失、乙方所获收益和确定的可见收益。严重时，甲方可以追究乙方的法律责任，构成犯罪的，将移交有关机构处理。
五、争议解决
因本协议而引起的纠纷，如果协商解决不成，任何一方均有权捉起诉讼，并由申方所在地有管辖权的人民法院管辖。
六、其他
1、在签订本协议前，双方均已仔细阅过协议内容，并完全了解上述所约定条款的全部内容，对本协议无任何异议。
2、本协议一式两份双方各执一份，自双方签字或盖章之日起生效。
（以下无正文）

甲方：                               乙方：
法人代表：                          （签字）
（签字盖章）
日期：  年  月  日                  日期：  年  月  日
第 1 页 共 3 页